

**Uchwała Nr/2025
Rady Miasta Pionki
z dnia roku**

w sprawie przekazania skargi do organu właściwego do jej rozpatrzenia

Na podstawie art. 18b ust. 1 oraz art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn zm.), w związku z art. 227 oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (jednolity tekst: Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) i zgodnie § 72 ust. 1 pkt 1 Uchwały Nr XLIX/296/2022 Rady Miasta Pionki z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie: Statutu Gminy Pionki, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miasta Pionki uchwala, co następuje:

§ 1

Przekazuje się skargę złożoną przez Sz.K dotyczącą postępowania przetargowego na dzierżawę lokalu nad Stawem Górnym do Burmistrza Miasta Pionki.

§ 2

Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały oraz zawiadomienie wnoszącej skargę o sposobie jej rozpatrzenia powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Pionki.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA PIONKI**

Włodzimierz Szalabaj

Uzasadnienie

Komisja rozpatrzyła skargę złożoną przez przedsiębiorcę Pana Kustrę, dotyczącą postępowania przetargowego na dzierżawę lokalu nad Stawem Górnym.

Przedsiębiorca nie został dopuszczony do udziału w przetargu z powodu zakwestionowania terminowości wniesienia wadium. Zgodnie z warunkami przetargu, termin wpłaty wadium upływał w dniu 24 maja 2025 r.

Z dokumentów przedłożonych przez przedsiębiorcę wynika, że przelew został zrealizowany dnia 24 maja 2025 r. o godzinie 22:08 jako szybki przelew za pośrednictwem systemu West End Union. Środki zostały skutecznie przekazane z konta przedsiębiorcy w tym dniu. Jednak, jak poinformowali urzędnicy, bank obsługujący rachunek Urzędu Miasta przyjmuje szybkie przelewy tylko do godziny 16:00. Przelewy wykonane po tej godzinie księgowane są dopiero następnego dnia roboczego, tj. 25 maja 2025 r.

W związku z powyższym, Komisja Przetargowa uznała, że wadium wpłynęło po terminie, co skutkowało niedopuszczeniem przedsiębiorcy do udziału w przetargu.

Przedsiębiorca nie zgadza się z tą decyzją, argumentując, że przelew został dokonany w terminie (24.05.2025), a ewentualne opóźnienie w księgowaniu wynika z ograniczeń po stronie banku obsługującego Urząd Miasta. Skarżący wniósł o unieważnienie przetargu.

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem obu stron oraz dokumentacją sprawy, członkowie Komisji dyskutowali nad zasadnością skargi.

Komisja, biorąc pod uwagę okoliczności sprawy oraz fakt, że przedsiębiorca dochował terminu wykonania przelewu, nie zajęła stanowiska i występuje z wnioskiem o unieważnienie przetargu oraz jego powtórzenie z uwzględnieniem uwag zgłoszonych przez skarżącego.